—— 1 ——

000
秘密★1 年

特急

南科职院〔2020〕28号

关于转发《四川省人民政府教育督导委员会办公

室转发〈国务院教育督导委员会办公室关于开展

新冠肺炎疫情防控督导检查工作的通知〉》

的通知

各专业系部、各处室：

现将四川省人民政府教育督导委员会办公室《转发〈国务院教

育督导委员会办公室关于开展新冠肺炎疫情防控督导检查工作的通

知〉》转发你们，并就做好迎接各级教育督导部门疫情防控督导检查

工作相关事项提出如下要求：

一、成立督导检查领导小组。学院成立教育督导自查领导小组，

由党委书记王嵩建和院长胡碧玉任组长，副院长冯明义、党政办主

南充科技职业学院文件

—— 2 ——

任郭玉山任副组长，各中心和各专业负责人为组员。领导小组主要

负责学院整体防控工作的督导检查，办公室负责组织领导工作督查、

教务处负责线上教学督查、学生处负责学生疫情统计和线上学习情

况督查、后勤处负责防控工作督查；各二级单位自行负责本部门防

控工作的督导检查，要按照国务院教育督导办公室和省教育督导办

公室的要求，坚持每日对本单位疫情防控工作开展情况进行督导检

查，并在每日情况报告时报告督查情况。

二、全面开展自查。学院主要围绕组织领导情况、防控工作情

况、统筹教育教学情况开展自查。

（一）办公室负责组织领导情况自查，主要职责是：1.梳理中

央、省、市、县各级党委政府和上级教育主管部门及属地教育主管

部门、集团公司下发的疫情防控文件和指示要求；2.清理归档学院

形成的各类文件、方案、制度，各部门形成的各类登记表和统计报

表；3.对照上级文件要求，查找学院还存在的不足，提出改进措施；

4.撰写学院自查报告。

（二）后勤处负责防控工作情况自查，主要职责是：1.对照教

育部“五个一律”（即未经学校批准学生一律不返校，校外无关人员

一律不准进入校门，师生进入校门一律核验身份和测量体温，对发

烧咳嗽者一律实行医学隔离观察，不服从管理者一律从严处理）进

行逐条检查；2.根据疫情发展变化修订学院总体疫情防控方案；3.

明确开学前各项防控措施的具体责任单位、责任人和完成时限；4.

制定开学后的防控措施具体落实指标和负责单位、责任人，特别是

—— 3 ——

要根据疫情防控要求，细化学生返校乘车、师生就餐、对小班额教

学的具体规定（课桌摆放间隔等）制定具体办法；5.筹措储备足够

防疫物资，设置好隔离场所，抓好食堂宿舍等消毒，保证开学前和

开学后各项防控措施落实。

（三）各部门负责对全体教职工、学生处负责学生防控工作的

自查，主要职责是：1.对每名师生的近期活动情况、身体健康情况

进行再次检查登记；2.跟踪自我隔离人员隔离后的身体健康情况，

督促个别感冒咳嗽人员及时进行治疗；3.指导好在外地实现单位隔

离人员的防控措施落实；4.梳理防控工作开展以来的所有人员的每

日检查登记和统计报表；5.将“五个一律”要求向全体师生进一步

明确，并提出落实要求；6.对照上级要求对延期开学预案和开学准

备情况再次进行完善。

（四）教务处负责线上教学情况自查，主要职责是：1.对照川

教函〔2020〕38号文件精神，结合“六个一节课”线上教学，抓好

思想政治课、健康教育课、心理辅导课、法制课等课程落实；2.抓

好线上教学组织实施，确保按照上级要求规范线上教学内容和实施

方法，定期进行线上教学质量评估分析；3.充分预想可能延期的时

间做好多种开学延期课程调整；4.针对小班额教学要求，对开学后

的教学组织进行谋划，包括教学任务明确、教学时间调整等；5.指

导好教师落实备课要求。

各部门把具体任务清单见附件。各单位的自查情况于2月24日

18时前报办公室，由办公室形成学院自查报告。

—— 4 ——

三、突出自查重点。学院的自查工作主要突出以下重点：

组织领导情况重点突出组织领导机构是不是对照上级教育主管部门

要求设置齐全、相关方案预案和制度规定是否制定齐全并督促检查

落实；防控工作情况重点围绕陈宝生部长在全国教育系统新冠肺炎

疫情防控视频会议上讲的“五个一律”要求是否落实、有无防控死

角；教育教学情况自查主要围绕相关防控知识宣传教育到位情况（制

定、转发多少内容等）和线上教育展开情况进行。

四、建好工作台账。这次国务院和省政府对高校的督导检查主

要方式是远程视频、线上督查的形式，各部门要抓好本部门、本专

业相关疫情防控工作台账的建立，做好线上抽查提交准备。台账建

立主要围绕收到的上级（含集团）文件，本级制定的方案、制度和

有关文件，相关工作登记记录（含每日检查登记表和各种报表、校

园进出及检查登记和消毒登记表等）。各个部门的台账要有目录、有

电子文档、有纸质档案，并不断更新，保证能随时查阅。

五、严肃工作责任。当前，疫情防控工作依然复杂严峻，认真

落实上级的指示要求，切实把防控工作做细做实，把各项防控措施

做到位，是各级的重要政治责任。迎接好上级的督导检查，也是我

们做好防控工作的应有之义。各专业、各部门要高度重视，指定专

人负责收集资料，形成自查报告。对不按时完成任务，不担当不作

为的，将按照学院制定的纪律规定严肃处理。

附件：1.四川省人民政府教育督导委员会办公室转发《国务院

—— 5 ——

教育督导委员会办公室关于开展新冠肺炎疫情防控督导检查工作的

通知》的通知

2.国务院教育督导委员会办公室关于开展新冠肺炎疫情

防控督导检查工作的通知

3.教育督导检查自查任务清单

南充科技职业学院

2020年2月22日

南充科技职业学院 2020年2月22日印发

—— 6 ——

教育督导检查自查任务清单

责任

单位

分管

领导

任

务

区

分

具体内容
完成时

限

办公室 胡碧玉
组织

领导

1.梳理上级下发的疫情防控文件和指示要求；2.清理

归档学院形成的各类文件、方案、制度，各部门形成

的各类登记表和统计报表；3.对照上级文件要求，查

找学院还存在的不足，提出改进措施；4.撰写学院自

查报告。

2月26日

教务处 冯明义
教学

工作

1.对照川教函〔2020〕38号文件精神，结合“六个

一节课”线上教学，抓好思想政治课、健康教育课、

心理辅导课、法制课等课程落实；2.抓好线上教学组

织实施，确保按照上级要求规范线上教学内容和实施

方法，定期进行线上教学质量评估分析；3.充分预想

可能延期的时间做好多种开学延期课程调整；4.针对

小班额教学要求，对开学后的教学组织进行谋划，包

括教学任务明确、教学时间调整等；5.指导好教师落

实备课要求；6.撰写本部门自查报告。

自查情况

2月24日

上报，其它

工作按要

求开展

—— 7 ——

学生处 胡碧玉

学生

教育

和防

控落

实

1.对各专业辅导员排查学生的近期活动情况、身体健

康情况进行督查；2.跟踪自我隔离人员隔离后的身体

健康情况，督促个别感冒咳嗽人员及时进行治疗；3.

指导好在外地实现单位隔离人员的防控措施落实；4.

梳理防控工作开展以来的所有人员的每日检查登记

和统计报表；5.将“五个一律”要求向全体学生进一

步明确，并提出落实要求；6.对照上级要求对延期开

学预案和开学准备情况再次进行完善；7.对值班安保

人员身体健康情况进行严格督查；8.撰写本部门自查

报告。

自查情况

2月24日

上报，其它

工作按要

求开展

后勤处 胡碧玉

疫情

防控

落实

1.对照教育部“五个一律”（即未经学校批准学生一

律不返校，校外无关人员一律不准进入校门，师生进

入校门一律核验身份和测量体温，对发烧咳嗽者一律

实行医学隔离观察，不服从管理者一律从严处理）进

行逐条检查；2.根据疫情发展变化修订学院总体疫情

防控方案；3.明确开学前各项防控措施的具体责任单

位、责任人和完成时限；4.制定开学后的防控措施具

体落实指标和负责单位、责任人，特别是要根据疫情

防控要求，细化学生返校乘车、师生就餐、对小班额

教学的具体规定（教室人数、课桌摆放间隔等）制定

自查情况

2月24日

上报，其它

工作按要

求开展

—— 8 ——

具体办法； 5.筹措储备足够防疫物资，设置好隔离

场所，抓好食堂宿舍等消毒，保证开学前和开学后各

项防控措施落实；6.对值班人员包括打扫卫生人员的

身体健康情况进行严格督查；7.撰写本部门自查报

告。

各专业 冯明义

防控

全面

落实

情况

1.本专业防控组织成立情况；2.上级文件指示传达学

习贯彻情况（要有电子台账，含收到文件目录、转发

下发目录）；3.每日疫情排查报表；4.组织本专业教

师参加网络教学培训情况统计；5.督促跟踪教师在线

答疑情况统计（上课时间教师参与线上辅导答疑人

数、次数统计）；6.线上教学情况统计分析；7.本专

业开学准备工作预案（含根据延期设想的课程任务调

整）；8.对每名学生的近期活动情况、身体健康情况

进行再次检查登记；9.撰写本部门自查报告。

自查情况

2月24日

上报，其它

工作按要

求开展

说明

1.各单位责任人为本单位领导；2.各单位请按照收到上级文件、本单位

形成的方案制度通知报告报表等，建立工作台账；3.未尽事宜，请自行

对照上级督查文件完善；4.上报时间截止办公室26日下午6：00；其它

各系、中心24日下午6：00。

	关于转发《四川省人民政府教育督导委员会办公室转发〈国务院教育督导委员会办公室关于开展新冠肺炎疫情防
	的通知